АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2009г.                                                      с. Мокруша                                                                 №13-п

О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации Мокрушинского сельсовета от 31.12.2004 года №100-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников   муниципальных учреждений Мокрушинского сельсовета»

На основании ст.ст. 12, 129 Трудового кодекса РФ, Закона края «О внесении изменений в Закон края «Об оплате труда работников краевых государственных учреждений» от 18.12.2008 года №7-2629, ст. 31 Устава Мокрушинского сельсовета, в целях установления размеров стимулирующих выплат работникам администрации Мокрушинского сельсовета, оплата труда которых производится на основе тарифной сетки,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановлении администрации Мокрушинского сельсовета от 31.12.2004 года №100-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Мокрушинского сельсовета»  ( в редакции постановлений администрации Мокрушинского сельсовета №7-п от 06.02.2006г., №21-п от 29.02.2008г.) следующие изменения и дополнения:

В приложении №2 раздела 4 в пункте 4.2 по тексту вместо слов «в размере 14%» читать: «в размере 25,4%».

В приложении №3 раздел 6 пункт 6.3 признать утратившим силу.

 Изменить наименование приложения №7 «Порядок формирования фонда оплаты труда по отраслям бюджетной сферы и учреждениям, учредителем которых является администрация Мокрушинского сельсовета», изложив в следующей редакции:  «Порядок формирования фонда оплаты труда работников администрации Мокрушинского сельсовета, оплата труда которых производится на основе тарифной сетки»:

	Наименование

отрасли, учреждения
	Фонд оплата труда работников

(количество тарифных ставок, в год)

	Всего

	В том числе

	Тарифные ставки

	Компенсационные выплаты

	Стимулирующие выплаты и материальная помощь

	Работники администрации сельсовета, оплата труда которых производится на основе тарифной сетки (кроме водителей)
	48,91
	12
	3
	33,91

	Водители
	83,14
	12
	9
	62,4

2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.

Глава Мокрушинского сельсовета                                   А.Г.Анциферов